



**Ejendomskommanditselskabet
Kvægtorvet 8-12, Næstved**

Havneholmen 21, 5.
1561 København V
CVR-nr. 10153050

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
09.04.2021

Allan Wind Petersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomskommanditselskabet Kvægtorvet 8-12, Næstved
Havneholmen 21, 5.
1561 København V

CVR-nr.: 10153050

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Allan Wind Petersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Aktiviteten omfatter udlejning og drift af selskabets ejendom.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat for 2020 blev et overskud på 5.208 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Investerings ejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Værdiansættelse af ejendommen pr. 31. december 2020 er baseret på et afkastkrav på 6,50%. Der knytter sig en naturlig usikkerhed til værdiansættelsen af ejendommen.

Henset til at selskabet i de kommende år forventes at have solide, driftsmæssige overskud, som muliggør nedbringelse af selskabets gæld, forventer selskabets ledelse, at selskabets kreditfaciliteter i pengeinstituttet, kan prolongeres på uændrede vilkår, hvorfor ledelsen har aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investerings ejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 60 mio. kr. Dagsværdien for ejendommen opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens forventede normalindtjening samt fastsat afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendom. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, og en ændring i afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,5 %-point vil påvirke dagsværdien med -4,5 mio. kr. henholdsvis 5,2 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		4.288.554	4.200.000
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.200.000	0
Andre eksterne omkostninger		(152.970)	(130.024)
Ejendomsomkostninger		(396.581)	(404.618)
Bruttoresultat		5.939.003	3.665.358
Andre finansielle omkostninger	2	(730.822)	(4.212.865)
Årets resultat		5.208.181	(547.507)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		5.208.181	(547.507)
Resultatdisponering		5.208.181	(547.507)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsejendomme		62.200.000	60.000.000
Materielle aktiver	3	62.200.000	60.000.000
Anlægsaktiver		62.200.000	60.000.000
Andre tilgodehavender		50.620	100.226
Periodeafgrænsningsposter		0	67.547
Tilgodehavender		50.620	167.773
Likvide beholdninger		5.256.205	5.626.622
Omsætningsaktiver		5.306.825	5.794.395
Aktiver		67.506.825	65.794.395

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Overført overskud eller underskud		25.964.377	22.756.196
Egenkapital		25.964.377	22.756.196
Gæld til realkreditinstitutter		38.235.244	40.284.560
Langfristede gældsforpligtelser	4	38.235.244	40.284.560
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	2.071.141	2.060.817
Leverandører af varer og tjenesteydelser		70.081	60.105
Anden gæld	5	1.165.982	632.717
Kortfristede gældsforpligtelser		3.307.204	2.753.639
Gældsforpligtelser		41.542.448	43.038.199
Passiver		67.506.825	65.794.395
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	22.756.196	22.756.196
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	5.208.181	5.208.181
Egenkapital ultimo	25.964.377	25.964.377

Ikke indbetalt stamkapital

Ikke indbetalt stamkapital udgør 320 kommanditanparter a 100.000 kr. = 32.000.000 kr.

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendom. En ændring i afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,5 %-point vil påvirke dagsværdien med -4,5 mio. kr. henholdsvis 5,2 mio. kr., jf. omtale heraf i note 4.

2 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	730.822	1.356.438
Øvrige finansielle omkostninger	0	2.856.427
	730.822	4.212.865

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme
	kr.
Kostpris primo	59.347.145
Kostpris ultimo	59.347.145
Dagsværdireguleringer primo	652.855
Årets dagsværdireguleringer	2.200.000
Dagsværdireguleringer ultimo	2.852.855
Regnskabsmæssig værdi ultimo	62.200.000

Selskabets investeringsejendom er et butikscenter på 4.549 m² beliggende i Næstved. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommen er historisk 100% udlejet, hvor den årlige leje udgør 923 kr./m².

Afkastkravet udgør 6,50 % pr. 31.12.2020 (6,4 % pr. 31.12.2019).

En ændring i afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,5 %-point vil påvirke dagsværdien med -4,5 mio. kr. henholdsvis 5,2 mio. kr. Ejendommen er værdiansat til 13.673 kr./m².

Pantsætninger:

Prioritetsgæld: 43.190.000 kr. pr. 31.12.2020.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.071.141	2.060.817	38.235.244	32.352.215
	2.071.141	2.060.817	38.235.244	32.352.215

Nominel værdi af gæld til realkreditinstitutter udgør 40.699.237 kr. pr. 31.12.2020.

Amortisering vedrørende gæld til realkreditinstitutter udgør 392.852 kr. pr. 31.12.2020.

5 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Moms og afgifter	1.025.587	494.289
Anden gæld i øvrigt	140.395	138.428
	1.165.982	632.717

Anden gæld i øvrigt vedrører gæld til Ejendomsanpartsselskabet Kvægtorvet 8-12, Næstved.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme. Der er ligeledes ejerpantebrev på 15.459 t.kr., som selskabet har i hænde og dermed ikke stillet til sikkerhed for forpligtelser.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom udgør 62.200.000 kr.

Herudover er der stillet følgende sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter:

Anparter i Ejendomsanpartsselskabet Kvægtorvet 8-12, Næstved: 125.000 kr.

Transport i kommanditisternes resthæftelse: 32.000.000 kr.
